Universidade Federal do Acre
Pró-Reitoria de Graduação

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS  E INICIAÇÃO À DOCÊNCIA –
PIBID

MEC/CAPES

SELEÇÃO PARA BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
EDITAL Nº 02/2013

Adendo 01/2013

A PROGRAD torna público o presente Adendo ao Edital nº 02/2013, na

forma abaixo:

No item 3, Quadro 1, acrescenta-se a Licenciatura de Filosofia e

Licenciatura em Química, como segue:

3. NÚMERO DE VAGAS
 As bolsas serão distribuídas de acordo com o Quadro 1.

Quadro 1 – Número de Vagas por Licenciatura

Campus Curso Vagas

Rio Branco

Licenciatura Plena em Português 30

Licenciatura Plena em Filosofia 15

Licenciatura em Química 06

Licenciatura Plena em Espanhol 05

Licenciatura Plena em Biologia 20

Licenciatura em Matemática 10

Licenciatura Plena em Língua Inglesa 06

Cruzeiro do
Sul

Licenciatura Plena em Pedagogia 05

Licenciatura Plena em Biologia 15

Licenciatura Plena em Língua Inglesa 15

Licenciatura Plena em Português 20

Licenciatura Plena em Espanhol 12

Total 159

Rio Branco – Acre, 05 de junho de 2013.

Prof. Msc. Queila Barbosa Lopes
Coordenadora Institucional do PIBID - UFAC